
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. n C &
Oggetto: Approvazione degli atti della selezione interna e conferimento degli incarichi di posizione organizzativa
per il personale del comparto dell'Area Sanitaria. Indizione della procedura di selezione interna, per titoli e
colloquio, per il conferimento di incarichi di posizione organizzativa di nuova istituzione riservati al personale
dipendente a tempo indeterminato appartenente alla categoria/livello economico D) e Ds) ai sensi degli artt.. 20 e
21 CCNL 7 aprile 1999 s.m.i.

SETTORE

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

Seduta del giorno

leg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

5er l'Ufficio Riscontro .............................................

1 Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Setter
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

1 O 6IU. 2016

/ addetto alla verifica della compatibilita economica

,ista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Michela Digrazia )

II Responsabile del procedimento

II Responsabile del Settore

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014
giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Mrettore Amministrativo
)ott. Giovanni Annino

idei

Erettore Sanitario
).ssa Anna Rita Mattaliano

on l'assistenza, quale Segretario

delSig. SALVATORE LEDDA

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con Verbale di deliberazione del Commissario straordinario n. 1186 del 15/5/2013 è stato
adottato, previa concertazione con le OO.SS. di area, il nuovo Regolamento aziendale per la individuazione,
graduazione e conferimento delle posizioni organizzative conferibili al personale del comparto area sanitaria
e area amministrativa, professionale, tecnica ai sensi degli art..20, 21 e 36 del CCNL 7 aprile 1999, elaborato
con riferimento alle linee guida regionali emanate con Decreto assessoriale n. 1792/2009;

Che con il medesimo atto deliberativo 1186/2013 sono state individuate e graduate, in coerenza con l'assetto
organizzativo previsto nell'atto aziendale e previa concertazione con le OO.SS. di area , le posizioni
organizzative conferibili al personale del comparto area sanitaria e area professionale, amministrativa e
tecnica e contestualmente è stato disposto l'avvio delle selezioni onde consentire il completamento del
processo di riorganizzazione avviato per effetto della riforma del sistema sanitario regionale di cui alla L.R.
n. 5/2009 e conseguenti provvedimenti attuativi ;

Che in esecuzione del precitato atto deliberativo n. 1186/2013 è stato emanato l'avviso interno pubblicato
l'I 1/6/2013 e successivo avviso interno pubblicato il 2/10/2014 di riapertura dei termini, al fine di consentire
nuove candidature o l'aggiornamento della documentazione già presentata stante il lungo lasso di tempo
trascorso, per l'avvio della procedura di selezione per titoli e colloquio finalizzata alla predisposizione di un
elenco di idonei al conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative in favore del personale del
comparto dell'area sanitaria e dell'area professionale, tecnica e amministrativa appartenente alle categorie
/livello economico D e Ds , senza dar luogo ad alcuna graduatoria come previsto ex art. 4 comma 6 del
Regolamento.

Che con Verbale di deliberazione del Direttore generale n. 401 del 5/12/2014 è stata disposta la nomina dei
membri effettivi delle Commissioni per il conferimento degli incarichi di posizioni organizzativa.

Che con Verbale deliberazione 364 del 25/6/2015 sono stati individuati i membri supplenti per ciascuno dei
componenti le Commissioni costituite con la delibera n. 401 del 05/12/2014.

Con Verbale di deliberazione del Direttore generale n. 541 del 10/9/2015, in esecuzione del precitato atto
deliberativo n. 1186/2013, sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa per l'area
amministrativa, professionale e tecnica;

Che si rende necessario definire il procedimento di selezione per il conferimento degli incarichi di posizione
organizzativa per l'area sanitaria;

Preso atto che nel corso della definizione del procedimento di conferimento degli incarichi area sanitaria e
amministrativa sono emerse nuove esigenze assistenziali anche a seguito della definizione dei nuovi assetti
organizzativi conseguenti all'approvazione del nuovo atto aziendale giusta deliberazione n. 592 del
30/09/2015, che necessitano la modifica e/o l'integrazione dell'assetto delle posizioni organizzative previste
con la delibera n. 1186/2013 ;

Viste le modifiche alle posizioni organizzative in parola oggetto della seduta di delegazione trattante del
20/04/2016, rispetto all'assetto delle posizioni organizzative dell'area sanitaria e dell'area amministrativa di
cui alla deliberazione n. 1186 del 15/5/2013 e segnatamente:

Area sanitaria
- Soppressione delle seguenti posizioni organizzative :

1
2

3

Coordinamento Organizzativo Attività Istituzionali e libera prof. Ambulatori P.O. "Garibaldi-Nesima"

Responsabile sistema informativo Approvvigionamento UUOO e blocchi operatori

Coordinamento attività Centro Unificato di Prenotazione

230

255

275



4

5

Coordinamento aziendale attività di vigilanza e sorveglianza tutela lavoratori PO Garibaldi-Centro

Coordinamento aziendale attività di vigilanza e sorveglianza tutela lavoratori PO Garibaldi-Nesima

255

275

Congelamento della posizione organizzativa denominata Coordinamento Servizio sociale aziendale
in attesa che venga definita una nuova riorganizzazione del servizio coerente con le esigenze
assistenziali dell'Azienda;
Istituzione delle seguenti nuove posizioni organizzative

1

2

3

4

5

6

Coordinamento attività Centro di Prenotazione Aziendale e Poliambulatori P.O.
Garibaldi-Nesima

Coordinamento aziendale attività di vigilanza e sorveglianza tutela lavoratori

Facilitazione ed implementazione Percorsi Diagnostico-Terapeutici Aziendali (POTA)

Infezioni Correlate all'assistenza

Gestione sistema informativo approvvigionamenti blocco operatorio

Ottimizzazione percorsi di ricovero (Bed manager)

275

275

230

255

255

255

Area amministrativa
- Accorpamelo delle posizioni organizzative "Gestione attività amministrative connesse alla

normativa anticorruzione" e "Gestione amministrativa connessa alla normativa su trasparenza ed
integrità-amministrazione trasparente" con contestuale accorpamento in un'unica posizione
organizzativa avente ad oggetto "Gestione delle attività amministrative connesse alle normative
anticorruzione- trasparenza ed integrità - amministrazione trasparente " .

- istituzione della nuova posizione organizzativa "Gestione procedure di stabilizzazione, mobilità e
assegnazione di borse di studio e incarichi libero-professionali finanziati (peso 230);

Preso atto ai sensi della normativa su citata che le posizioni organizzative vengono istituite in stretta
coerenza con le necessità strategiche ed organizzativo-gestionali dell'Azienda e sono per natura modificabili
o sopprimibili in caso di successivo mutamento dell'organizzazione interna, di diversa programmazione delle
attività istituzionali o di riordino dei processi gestionali;

Ritenuto pertanto di procedere alle variazioni dell'assetto delle posizioni organizzative originariamente
previste con la precitata delibera n. 1186/2013 onde assecondare le sopravvenute esigenze organizzative e di
servizio testé evidenziate;

Ritenuto, altresì , dover approvare gli atti della selezione per il conferimento degli incarichi di posizione
organizzativa nell'area sanitaria, trasmessi dal Presidente della Commissione con nota prot. 1872/DSA del 3
agosto 2015, unitamente all'elenco dei candidati risultati idonei, di seguito sintetizzato, nell'assetto definitosi
a seguito delle citate modifiche :

ELENCO IDONEI

1

2

Posizione organizzativa

Progettazione, pianificazione e
coordinamento percorsi formativi
personale infermieristico e tecnico-
sanitario

Coordinamento aziendale professioni
infermieristiche

Peso

275

305

Elenco Idonei

Anastasi S., Cavallaro V., Bonaccorsi M., Comis MG,
Fichera M., Gallo E., Lanieri G., Lo Grasso G., Millauro
A., Scaccianoce L., Scibilia FP, Sottile DS, Tipo M.

Cavallaro V., Di Giorgio R., Millauro A.



V
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Coordinamento attività
infermieristiche Dip.li - Dipartimento
di Emergenza

Coordinamento attività
infermieristiche Dip.li - Dipartimento
di Chinirgia

Coordinamento attività
infermieristiche Dip.li - Dipartimento
Materno-Infantile

Coordinamento attività
infermieristiche Dip.li - Dipartimento
Oncologico

Coordinamento attività
infermieristiche Dip.li - Dipartimento
dei Servizi

Coordinamento attività
infermieristiche Dip.li - Dipartimento
delle Medicine

Coordinamento attività tecnico-
sanitarie - Dipartimento Scienze
Radiologiche

Responsabile Infermieristico
Continuità Assistenziale Ospedale-
Territorio

Coordinamento attività tecnico-
sanitarie - Area diagnostica di
laboratorio

Responsabile infermieristico progetti
per la sicurezza dei percorsi
asistenziali e di risk
managementResponsabile
infermieristico progetti per la
sicurezza dei percorsi assistenziali e
di risk management

Coordinamento aziendale professioni
tecnico-sanitarie

Coordinamento e gestione professioni
sanitarie infer. P.O. "Garibaldi-
Centro"

Coordinamento e gestione professioni
sanitarie infer. P.O. "Garibaldi-
Nesima"

Statistica sanitaria ed epidemiologica
P.O. "Garibaldi-Nesima"

Coordinamento attività trasporti
sanitari interni

Responsabile Infermieristico

275

275

275

275

275

275

275

230

275

230

305

275

275

230

230

230

Bonaccorsi M., Famoso M., Grasso A., Mammola F.,
Tosti R.

Ponzo F., Spica C., Tizzoni EA

Bertino M., Falcone A, Grasso A, Salanitro G

Arena R.

Falcone A., Massara A, Maugeri B., Sciacca N.

Del Popolo T., Lo Grasso G., Pecora MG

Aliffi P, Butta B, Fichera S, Santangelo A,Scalia C,
Torrisi V

Chiove S., Inturri C., Spoto R., Tosti R.

Barbagallo D., Emiro R., Miraponte S., Rizzo A.,
Tuttobene M., Curcuruto S.

Cantarella V, Catania A, Chiove S, Del Popolo T.,
Fichera M, Lo Giudice G., Mazzara R., Messina G.,
Palermo R., Sava A., Scaccianoce L.

Aliffi P, Butta B, Comis MG, Curcuruto S, Emiro R.,
Miraponte S, Torrisi V, Tuttobene M., Presta R.

Bellia F, Mammola F, Massara A, Ponzo F, Valvo MA

Di Giorgio R, Gulisano M., Sciacca N, Tizzoni EA

Presta R, Messina A.

Calabrò G

Bellia F, Bertino MA, Brunno C, Cirino L, Mazzara R,



•• g
lì
'£/{

f
19

xJ
tr/

•JOmanizzazione ed accoglienza e
sperimentazione percorsi e procedure
innovative

Coordinamento attività di Sala
Operatoria P.O. Garibaldi-Nesima

• ~

275

Palermo R, Sava A, Spoto R, Virga I, Zingale MG, Tipo
M

Anastasi S., Calogero F, Catania A, Di Dio S, Laudani G,
Trifilò AS

Ritenuto di individuare tra i candidati risultati idonei alla selezione i
l'incarico di posizione organizzativa per il comparto dell'area sanitaria
finale di merito da cui si evince il pieno possesso delle necessarie
esperienze, requisiti culturali e professionali del candidato;

seguenti dipendenti cui conferire
per avere conseguito un giudizio
competenze specifiche, attitudini,

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Posizione organizzativa

Progettazione, pianificazione e coordinamento percorsi
formativi personale infermieristico e tecnico-sanitario

Coordinamento aziendale professioni infermieristiche

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento di Emergenza

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento di Chirurgia

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento Materno-Infantile

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento Oncologico

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento dei Servizi

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento delle Medicine

Coordinamento attività tecnico-sanitarie -
Dipartimento Scienze Radiologiche

Responsabile Infermieristico Continuità Assistenziale
Ospedale- Territorio

Coordinamento attività tecnico-sanitarie - Area
diagnostica di laboratorio

Responsabile infermieristico progetti per la sicurezza
dei percorsi asistenziali e di risk
managementResponsabile infermieristico progetti per
la sicurezza dei percorsi asistenziali e di risk
management

Coordinamento aziendale professioni tecnico-sanitarie

Coordinamento e gestione professioni sanitarie infer.
P.O. "Garibaldi-Centro"

Coordinamento e gestione professioni sanitarie infer.
P.O. "Garibaldi-Nesima"

Statistica sanitaria ed epidemiologica P.O. "Garibaldi-
Nesima"

Peso

275

305

275

275

275

275

275

275

275

230

275

230

305

275

275

230

Assegnazione

Cavallaro Vincenzo

Di Giorgio Rosalia

Mammola Francesco

Spica Carmelo

Salanitro Gaetano

Arena Raimondo

Sciacca Nunzio

Lo Grasso Giovanni

Butta Benedetto

Chiovè Stellano

Emiro Rosanna

Cantarella Venera

Miraponte Settimia

Valvo Maria Antonietta

Gulisano Maria

Messina Angelina

.....



y/'i,
>

*
fri.

$
18

19

Coordinamento attività trasporti sanitari interni

Responsabile Infermieristico Umanizzazione ed
accoglienza e sperimentazione percorsi e procedure
innovative

Coordinamento attività di Sala Operatoria P.O.
Garibaldi-Nesima

230

230

275

Calabrò Gerardo

Zingale Giovanna

Laudani Giuseppe

Considerato che i predetti incarichi sono conferiti, con assunzione diretta di responsabilità, per la durata di
anni tre ai sensi dell'art. 5 del Regolamento e rinnovabili alla scadenza previa verifica e valutazione positiva
dei risultati ottenuti , fatta salva la facoltà dell'Ente di sopprimere la posizione organizzativa attribuita o
revocarla anticipatamente nei casi previsti dal Regolamento;

Ritenuto di fissare la decorrenza dei predetti incarichi alla data di adozione del presente provvedimento
formale di affidamento;

Considerato inoltre di dover prevedere l'avvio di procedura selettiva per l'assegnazione delle posizioni
organizzative modificate o di nuova istituzione per effetto in coerenza agli esiti della seduta di delegazione
trattante del 20/04/2016 ai sensi del vigente regolamento aziendale approvato con deliberazione n.
1156/2013;

Visti gli art.. 20,21,36 del CCNL Sanità 1998-2001 del 7/4/1999;

Visto in particolare 1' art. 20, c.l, del CCNL Sanità 1998-2001 del 7/4/1999 che prevede la facoltà delle
Aziende di istituire le posizioni di servizio sulla base dei propri ordinamenti e delle leggi regionali dì
organizzazione ed in relazione alle esigenze di servizio (...) ";

Visto l'art. 21 del medesimo contratto che prevede da parte dell'Azienda la definizione dei criteri generali per
l'affidamento dei relativi incarichi tenendo conto dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e delle
capacità e delle esperienze acquisite dal personale;

Visto l'art. 4 del Regolamento a tenore del quale l'Azienda provvede al conferimento degli incarichi di
posizione organizzativa con provvedimento motivato del Direttore generale, sentiti il Direttore sanitario e il
Direttore amministrativo per quanto di competenza, previa emanazione di avviso interno e predisposizione di
elenco di idonei per ciascun incarico da attribuire, riservato ai dipendenti delle categorie/livello economico D
eDs;

Ritenuto pertanto di indire una procedura di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento
delle posizioni organizzative ex art. 20 CCNL 07/04/1999 su richiamate;

Sentito il parere del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che con il presente atto si intendono integralmente ripetuti e trascritti :

Approvare le risultanze degli atti di cui alla selezione, per titoli e colloquio, avviata giusta Verbale di
deliberazione del Commissario straordinario n. 1186 del 15/5/2013 e finalizzata alla predisposizione di un
elenco di idonei al conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative in favore del personale del
comparto dell'area sanitaria appartenente alle categorie /livello economico D e Ds e segnatamente i verbali
1,2 3 4 e 5 trasmessi dal Direttore Sanitario Aziendale prò-tempore e Presidente della Commissione con nota
1872/DSA del 3 agosto 2015;



ferire, la titolarità dei degli incarichi di Posizione organizzativa afferenti l'area Sanitaria ai dipendenti di
seguito indicati, per avere conseguito un giudizio finale di merito da cui si evince il pieno possesso delle
necessarie^gonTggtenze specifiche, attitudini, esperienze, requisiti culturali e professionali del candidato;

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Posizione organizzativa

Progettazione, pianificazione e coordinamento percorsi
formativi personale infermieristico e tecnico-sanitario

Coordinamento aziendale professioni infermieristiche

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento di Emergenza

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento di Chinirgia

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento Materno-Infantile

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento Oncologico

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento dei Servizi

Coordinamento attività infermieristiche Dip.li -
Dipartimento delle Medicine

Coordinamento attività tecnico-sanitarie -
Dipartimento Scienze Radiologiche

Responsabile Infermieristico Continuità Assistenziale
Ospedale- Territorio

Coordinamento attività tecnico- sanitarie - Area
diagnostica di laboratorio

Responsabile infermieristico progetti per la sicurezza
dei percorsi asistenziali e di risk
managementResponsabile infermieristico progetti per
la sicurezza dei percorsi asistenziali e di risk
management

Coordinamento aziendale professioni tecnico-sanitarie

Coordinamento e gestione professioni sanitarie infer.
P.O. "Garibaldi-Centro"

Coordinamento e gestione professioni sanitarie infer.
P.O. "Garibaldi-Nesima"

Statistica sanitaria ed epidemiologica P.O. "Garibaldi-
Nesima"

Coordinamento attività trasporti sanitari interni

Responsabile Infermieristico Umanizzazione ed
accoglienza e sperimentazione percorsi e procedure
innovative

Coordinamento attività di Sala Operatoria P.O.
Garibaldi-Nesima

Peso

275

305

275

275

275

275

275

275

275

230

275

230

305

275

275

230

230

230

275

Assegnazione

Cavallaro Vincenzo

Di Giorgio Rosalia

Mammola Francesco

Spica Carmelo

Salanitro Gaetano

Arena Raimondo

Sciacca Nunzio

Lo Grasso Giovanni

Butta Benedetto

Chiovè Stellano

Emiro Rosanna

Cantarella Venera

Miraponte Settimia
.

Valvo Maria Antometta

.
Gulisano Maria

Messina Angelina

Calabrò Gerardo

Zingale Giovanna

Laudani Giuseppe



Disporre che i predetti incarichi abbiano una durata di anni tre e siano rinnovabili alla scadenza previa
verifica e valutazone positiva dei risultati ottenuti, fatta salva la facoltà dell'Azienda di sopprimere la
posizione organizzativa attribuita ex art. 5 del Regolamento;

Fissare la decorrenza dei predetti incarichi alla data di adozione del presente provvedimento formale di
affidamento;

Attribuire ex art. 8 del Regolamento a ciascun dipendente cui è conferito l'incarico di posizione
organizzativa l'indennità di funzione prevista dall'art. 36 del CCNL 7/4/2009 che verrà determinata nel
relativo contratto individuale di lavoro sulla base della graduazione delle funzioni di cui all'art. 3 del
medesimo Regolamento nonché del peso attribuito con il presente provvedimento;

Dare atto che i contenuti, le funzioni e le responsabilità proprie di ciascun incarico conferito vengono
definiti nel contratto individuale di lavoro;

Dare atto che:
- il dipendente al quale è conferito l'incarico di responsabilità di posizione organizzativa svolge le relative
funzioni con assunzione diretta di responsabilità in ordine alla realizzazione dei programmi e dei progetti
direttamente affidati alla posizione in interesse;
- i criteri di valutazione dei risultati sono esplicitati nell'ambito del vigente sistema di valutazione aziendale;
- l'incarico potrà essere revocato anche prima della scadenza nei casi previsti dal Regolamento aziendale;

Dare mandato al Settore Affari generali, Sviluppo organizzativo e Risorse umane di provvedere alle
conseguenti attività di competenza, al fine di dare completa esecuzione al presente provvedimento di
affidamento, con la predisposizione del relativo contratto individuale di lavoro da sottoporre alla
sottoscrizione per acccttazione del dipendente;

Dare atto alla luce degli esiti della seduta di delegazione trattante del 20/04/2016 , delle modifiche
all'assetto delle posizioni organizzative di cui alla deliberazione n. 1186 del 15/5/2013 e per l'effetto
approvare i

- la Soppressione delle seguenti posizioni organizzative afferenti l'area sanitaria :

1

2

3

4

5

Posizione organizzativa Area sanitaria

Coordinamento Organizzativo Attività Istituzionali e
libera professione Ambulatori P.O. "Garibaldi-
Nesima"

Responsabile sistema informativo
Approvvigionamento UUOO e blocchi operatori

Coordinamento attività Centro Unificato di
Prenotazione

Coordinamento aziendale attività di vigilanza e
sorveglianza tutela lavoratori PO Garibaldi-Centro

Coordinamento aziendale attività di vigilanza e
sorveglianza tutela lavoratori PO Garibaldi-Nesima

Peso

230

255

275

255

275

- Il congelamento della posizione organizzativa afferente l'area sanitaria denominata "Coordinamento
Servizio sociale aziendale" in attesa che venga definita una nuova riorganizzazione del servizio
coerente con le esigenze assistenziali dell'Azienda;
la istituzione delle seguenti nuove posizioni organizzative dell'area sanitaria :



\^\. S

M /I,
' ' V/ v

s/V
;f
2

3

4

5

6

*L/
/Posizione organizzativa Area sanitaria

Coordinamento attività Centro di Prenotazione Aziendale e Poliambulatori P.O.
Garibaldi-Nesima

Coordinamento aziendale attività di vigilanza e sorveglianza tutela lavoratori

Facilitazione ed implementazione Percorsi Diagnostico-Terapeutici Aziendali (POTA)

Infezioni Correlate all'assistenza

Gestione sistema informativo approvvigionamenti blocco operatorio

Ottimizzazione percorsi di ricovero (Bed manager)

Peso

275

275

230

255

255

255

- la istituzione della nuova posizione organizzativa per l'area amministrativa denominata "Gestione
procedure di stabilizzazione, mobilità e assegnazione di borse di studio e incarichi libero-professionali
finanziati" (peso 230), alla luce dell'accorpamento, disposto con deliberazione n. 541 del 10/9/2015 e
richiamato nella precitata seduta di delegazione trattante del 20/04/2016, delle posizioni organizzative
afferenti l'area amministrativa denominate rispettivamente "Gestione attività amministrative connesse alla
normativa anticorruzione" e "Gestione amministrativa connessa alla normativa su trasparenza ed integrità-
amministrazione trasparente" in un'unica posizione organizzativa denominata "Gestione delle attività
amministrative connesse alle normative anticorruzione- trasparenza ed integrità - amministrazione
trasparente" ;

Indire ai sensi del CCNL Sanità 1998-2001 del 7/4/1999 e del Regolamento approvato con delibera
1186/2013 la procedura di selezione interna , per titoli e colloquio, per la formazione di un elenco di idonei
da cui attingere ai fini dell'assegnazione delle seguenti posizioni organizzative conferibili al personale del
comparto rispettivamente dell'area sanitaria e dell'area amministrativa, professionale , tecnica ai sensi degli
art..20, 21 e 36 del CCNL 7 aprile 1999, elaborato con riferimento alle linee guida regionali emanate con
Decreto assessoriale n. 1792/2009:

1

2

3

4

5

6

Posizione organizzativa AREA Sanitaria

Coordinamento attività Centro di Prenotazione Aziendale e Poliambulatori P.O.
Garibaldi-Nesima

Coordinamento aziendale attività di vigilanza e sorveglianza tutela lavoratori

Facilitazione ed implementazione Percorsi Diagnostico-Terapeutici Aziendali (POTA)

Infezioni Correlate all'assistenza

Gestione sistema informativo approvvigionamenti blocco operatorio

Ottimizzazione percorsi di ricovero (Bed manager)

peso

275

275

230

255

255

255

Posizione organizzativa AREA amministrativa

Gestione procedure di stabilizzazione, mobilità e assegnazione di borse di studio e
incarichi libero-professionali finanziati

Peso

230

Approvare integralmente lo schema del bando che si allega alla presente per fare parte integrante;

Riservarsi ogni altro provvedimento al riguardo ivi compreso l'esercizio della facoltà di modificare,
sopprimere, revocare o istituire posizioni organizzative che si rendessero necessari anche alla luce degli esiti



della presente selezione e/o per motivi connessi alle necessità strategiche ed organizzativo-gestionali
dell'Azienda, o per successivo mutamento dell'organizzazione interna, o per diversa programmazione delle
attività istituzionali o riordino dei processi gestionali, entro i limiti e le modalità sanciti dal Regolamento ;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun j
la relativa spesa interamente coperta dall'apposito Fondo
integrativa aziendale.

Il Direttore Amm
(Dott. Gi

istrativo
i Annino)

ere aggiuntivo a carico del bilancio essendo
attuale a ciò destinato dalla contrattazione

II Dire
(Dott. Gior

rale
itonocito)

II Direttore sani
(D.ssa Anna

II Segretario
(SigySalyaiore Ledda)

10


